



15 de abril de 2020

Página 1 de 3

OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO (OISOE)
"ANO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **(SDS-0278-2020)**

Objeto de la compra: **(Adquisición de equipos para ser utilizados en los Centros de Aislamiento de las Fuerzas Armadas, en apoyo al Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, para controlar la propagación del COVID-19)**

Rubro: **ELECTRODOMESTICO**

Planificada: (Elegir Opción)

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	23181703	2.6.5.2.01	<ul style="list-style-type: none"> • ESTUFA: Modelo Industrial • 6 hornillas • Con horno incluido • Terminación en acero inoxidable • Garantía mínima 12 meses • Kit de instalación • Tanque de gas de 100 libras. 	UNIDAD	(10)	RD\$233,454.00	RD\$ 2,334,540.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

2	24131601	2.6.5.4.01	<ul style="list-style-type: none"> • FREEZER: Modelo Industrial • Horizontal • 50.5 pulgadas mínimo • 14.5 de pies cúbicos mínimo • Terminación en acero inoxidable <p>Garantía mínima 12 meses</p>	UNIDAD	09	RD\$ 81,750.00	RD\$ 735,750.00
3	48102106	2.6.5.2.01	<ul style="list-style-type: none"> • NEVERAS: Modelo Industrial • Vertical de 48 pies cúbicos • Terminación en acero inoxidable • Garantía mínima 12 meses 	UNIDAD	09	RD\$ 199,361.00	RD\$ 1,794,249.00
4	52141601	2.6.1.4.01	<ul style="list-style-type: none"> • LAVADORAS: Modelo Industrial • Automática • 30 libras de capacidad • Terminación en acero inoxidable • Garantía mínima 12 meses • Kit de instalación 	UNIDAD	18	RD \$425,042.00	RD\$ 7,650,756.00
5	52141602	2.6.5.4.01	<ul style="list-style-type: none"> • SECADORAS: Modelo Industrial • Automática • 30 libras de capacidad 	UNIDAD	18	RD\$ 224,744.00	RD\$ 4,045,392.00

			<ul style="list-style-type: none"> • Terminación en acero inoxidable • Garantía mínima 12 meses • Kit de instalación • Tanque de gas de 100 libras. 					
							Total:	RD\$ 16,560,687.00

Observaciones: (Los precios aquí presentados, son valores estimados, los oferentes en su oferta deberán incluir a su valor presentado el 13% de gastos de la institución.)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ESTUFA	10	Seleccione la fecha
2	FREEZER	09	Seleccione la fecha
3	NEVERAS	09	Seleccione la fecha
4	LAVADORAS	18	Seleccione la fecha
5	SECADORAS	18	Seleccione la fecha

Dr. Eric Hazim

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino